共青团哈尔滨信息工程学院委员会
关于举办哈尔滨信息工程学院中国近代史知识抢答赛活动的通知

学院团总支：
为了丰富同学们的校园文化生活，提高学生对中国近代史的认识和理解，增强民族自豪感和爱国情怀，共青团哈尔滨信息工程学院委员会决定举办中国近代史知识竞赛。现将有关事项通知如下：

一、主办单位：

共青团哈尔滨信息工程学院委员会、中共哈尔滨信息工程学院委员会组织部、马克思主义学院

二、参赛对象

全校学生

三、比赛时间、地点

选拔赛：由各学院自行组织

决赛：2024年10月28日17点多功能一
四、比赛流程

选拔赛：

由各学院各专业自行组织选拔赛

题目范围：中国近代史相关知识
选拔标准：根据答题成绩，每个专业选拔出一支由 3 名学生组成的队伍参加决赛。

决赛：

形式：现场抢答赛。

比赛环节：决赛分为必答题、抢答题和风险题三个环节。每支参赛队伍有200分的基础分。必答题环节，每名参赛选手需回答1道必答题，每题答对加10分，答错不扣分；抢答题环节，共25道题，各队通过抢答器进行抢答，抢答题每题答对加20分，答错扣20分；风险题环节，各队可根据自身情况选择不同分值的1道题目进行回答，答对加相应的分数，答错则扣掉相应的分数。

评分标准：根据各队在三个环节的总得分进行排名，确定最终的获奖队伍。

五、奖项设置

本次竞赛设一等奖 1 名、二等奖 2 名、三等奖 3 名，优秀奖8名。学校将为获奖队伍颁发荣誉证书和奖品。

六、活动要求

以专业为单位进行组队，每支队伍由3名学生组成。请各专业负责人于10月23日前将参赛队伍名单报送至学院团总支负责人处。

参赛队伍要认真准备，积极参加比赛。在比赛过程中，要遵守比赛规则，服从评委的评判。

各班级要广泛宣传，动员同学们积极参与本次活动，营造良好的学习氛围。

共青团哈尔滨信息工程学院委员会
2024年10月14日